Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 10, da Lei Municipal nº 2.608, 
de 23 de julho de 2024, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2025, o crédito adicional suplementar na 

importância de R$ 47.602,48 (quarenta e sete mil, seiscentos e dois reais e quarenta e oito centavos), para 
atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
89 020203 04.122.0004.2007 3.3.90.93 Indenizações e Restituições 47.602,48 

TOTAL GERAL 47.602,48 

Art. 2º O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos do superávit

[...]

Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 10, da Lei Municipal nº 2.608, 
de 23 de julho de 2024, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2025, o crédito adicional suplementar na 

importância de R$ 9.329,03 (nove mil, trezentos e vinte e nove reais e três centavos), para atender a seguinte 
programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
465 020602 15.452.0018.2041 3.3.90.30.00 Material de Consumo 9.329,03 

TOTAL GERAL 9.329,03 

Art. 2º O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos do superávit

[...]

Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 10, da Lei Municipal nº 2.608, 
de 23 de julho de 2024, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2025, o crédito adicional suplementar na 

importância de R$ 11.000,00 (onze mil reais), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
253 020402 10.301.0012.2025 3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 11.000,00 

TOTAL GERAL 11.000,00 

Art. 2º O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos do excesso de

[...]

Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal nº 2.636, 
de 04 de fevereiro de 2025, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2025, o crédito adicional suplementar na 

importância de R$ 373,20 (trezentos e setenta e três reais e vinte centavos), para atender a seguinte 
programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
700 020503 10.301.0014.2035 3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 343,20 

TOTAL GERAL 343,20 

Art. 2º O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos de rendimento

[...]

EMERGENCIAL,  PARA  MANUTENÇÃO  EM  VEÍCULO
CAMINHÃO  BASCULANTE  13.180  VOLKSWAGEN  DE
PLACA: DBS-5G15 EM ATENDIMENTO A SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  GESTÃO  E  SERVIÇOS  PUBLICOS,
TRANSPORTES E TRÂNSITO DE VALENTIM GENTIL-SP,
totalizando a importância de R$10.140,12 (Dez mil, cento e
quarenta reais e doze centavos) por meio de DISPENSA
DE LICITAÇÃO  nos termos do art.  75, inciso XV da Lei
14.133/21, com Contrato sob nº 015/2025, Assinatura dia
06/03/2025, Vigência: 03 (três) meses contado da data de
06/03/2025.

Valentim Gentil, 06 de março de 2025.

[...]

75, II da Lei n.º 14.133/21 e demais legislações aplicáveis à espécie, a 

fim de realizar a aquisição de gêneros alimentícios (café, chá, açúcar, biscoito água e sal e 

biscoito maizena) da empresa MERCEARIA M J DE SOUZA LTDA – CNPJ n.º 

69.241.826/0001-49, no valor total de R$ 1.793,11 (mil setecentos e noventa e três reais e 

onze centavos) que será pago no ato da entrega dos produtos. Encaminhe-se ao setor 

contábil para confecção do empenho prévio. 

Valentim Gentil, 07 de março de 2025. 

HILÁRIO PEDRO MÓVIO 

Presidente